
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 191 DEL 18/09/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI  PER L'ASSEGNAZIONE DI  DIECI  BORSE DI 
STUDIO A FAVORE DI STUDENTI ATLETI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
CURTATONE  CHE  NELL'ANNO  SCOLASTICO  2022/2023  ABBIANO 
FREQUENTATO  UNA  DELLE  CLASSI  COMPRESA  TRA  LA  QUARTA 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E LA TERZA DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO

L’anno duemilaventitre  addì  diciotto  del  mese di  Settembre alle  ore 18:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che dal 2018 il Comune di Curtatone eroga borse di studio sportive a favore degli studenti  
atleti, residenti nel Comune, che hanno ottenuto rilevanti risultati sportivi e scolastici;

Ritenuto:

- di continuare ad incentivare e motivare i giovani atleti affinchè perseverino nel loro percorso sportivo, 
senza trascurare il profitto scolastico, prevedendo dieci borse di studio sportive da 250,00 € cadauna, 
da  destinare  ai  ragazzi  residenti  a  Curtatone  e  che  nell’annata  scolastica  2022/2023  abbiano 
frequentato una delle classi comprese fra la classe quarta della Scuola primaria e la classe terza della  
Scuola Secondaria di primo grado;

- di modificare i criteri precedentemente approvati con la propria deliberazione n. 185 del 10/10/2022, e 
di sostituire gli stessi con quelli allegati alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

- di assegnare all’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo la realizzazione di quanto forma oggetto 
della presente deliberazione;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio 2023 e dato atto che nello specifico capitolo di spesa sono 
allocate le risorse necessarie;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con 
D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile 
del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare dieci borse di studio sportive da 250,00 € cadauna, da destinare ai giovani residenti in 
Curtatone che, nell'anno scolastico 2022/2023, abbiano frequentato con esito positivo una delle classi 
tra la quarta della Scuola primaria,  e la terza della Scuola secondaria di  primo grado e che siano 
attualmente iscritti alle rispettive classi successive;

2. Di approvare, a tal fine, i criteri contenuti nell’allegato parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;

4. Con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.  134,  4^  comma,  del  D.Lgs.  267/2000  per  consentire  la  conclusione  della  procedura  per 
l'assegnazione  delle  borse  di  studio  sportive  in  tempo  utile  per  lo  svolgimento  della  cerimonia  di 
consegna  delle  stesse  in  occasione  della  manifestazione  “Natale  dello  Sportivo“  che  si  terrà 
indicativamente a metà dicembre 2023.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


